
 

AMMINISTRAZIONE GENERALE 
AREA DEL PERSONALE 

SETTORE SELEZIONE E CONTRATTI 

 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE DI APPROVAZIONE ATTI DEL CONCORSO PUBBLICO, PER 
ESAMI, PER LA COSTITUZIONE DI UNA GRADUATORIA PER L’ASSUNZIONE SIA A TEMPO 
PIENO CHE PARZIALE DI PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO DI CAT. D, POSIZIONE 
ECONOMICA 1, AREA AMMINISTRATIVA-GESTIONALE, PROFILO DI RESEARCH MANAGER 
CON CONTRATTO DI LAVORO SUBORDINATO A TEMPO DETERMINATO, PER LE ESIGENZE 
DI QUESTO ATENEO – INDETTO CON D.D. 7746/296740 DEL GIORNO 19.11.2021, E 
PUBBLICATO SUL PORTALE D’ATENEO IL 23 NOVEMBRE 2021 

 

LA DIRIGENTE 

VISTO il D.P.R. 10.01.1957, n. 3 e successive modifiche ed integrazioni 

VISTA la Legge 09.05.1989, n. 168; 

VISTA la Legge 07.08.1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni;  

VISTO il D.P.R. 09.05.1994, n. 487 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.P.R. 28.12.2000, n. 445  

VISTO il D. Lgs. 03.03.2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Contratto Collettivo di lavoro del personale tecnico - amministrativo del Comparto Istruzione 

e Ricerca, sottoscritto in data 19.04.2018; 

VISTO il Regolamento sull'accesso all'impiego presso l'Alma Mater Studiorum - Università di 

Bologna da parte del personale tecnico-amministrativo, adottato con DR. n. 190/732 del 

17.06.2002, così come modificato, da ultimo, con DR. 1130/182043 del giorno 8.09.2020; 

 

VISTA la Disposizione Dirigenziale n. 7746/296740 del giorno 19.11.2021, pubblicata sul Portale di 
Ateneo il 23 novembre 2021, con la quale è stato indetto, presso l'Alma Mater Studiorum 
Università di Bologna, un concorso pubblico, per esami, per la costituzione di una 
graduatoria per l’assunzione sia a tempo pieno che parziale di personale tecnico 
amministrativo di Cat. D, posizione economica 1, area amministrativa-gestionale, profilo di 
Research Manager, con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato, per le esigenze 
di questo Ateneo;  

 
VISTI gli atti della commissione giudicatrice, 

 

D I S P O N E: 

Art. 1 - sono approvati gli atti del concorso pubblico, per esami, per la costituzione di una 
graduatoria per l’assunzione sia a tempo pieno che parziale di personale tecnico 





amministrativo di Cat. D, posizione economica 1, area amministrativa-gestionale, profilo di 
Research Manager, per le esigenze di questo Ateneo – indetto con D.D.  7746/296740 del 
giorno 19.11.2021 e pubblicata sul Portale di Ateneo il 23 novembre 2021; 

 
Art. 2 - La conferma della posizione in graduatoria della dott.ssa Lapinska-Viola Renata è 

condizionata alla produzione della determina di equivalenza del titolo di studio conseguito 
all’estero, ai sensi dell’art. 38 D. Lgs. n. 165/2001, prima della presa di servizio e comunque 
a pena di decadenza dalla posizione occupata in graduatoria, entro 180 giorni dalla 
pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale d’Ateneo. La decadenza 
dall’inserimento in graduatoria sarà disposta anche in caso di ricevimento di dichiarazione di 
titolo non equivalente a quello previsto da bando; 

 
 
Art. 3 - È approvata la seguente graduatoria generale di merito: 

 

 COGNOME E NOME VOTO /60 

1 ROTA ALESSANDRO 57,5 

2 LABRIOLA FRANCESCA SONIA 57 
(precede per art. 5, comma  4, punto 12 del DPR 487/94)  

3 PITTON ILARIA 57 

(precede per minore età) 

4 MARONGIU LETIZIA 57 

(precede per minore età) 

5 NIEDDU MONICA 57 

6 MANTOVANI MARTA 56 

7 D'AGOSTINO EMANUELA 55,5 

8 PANFILI ISABELLA 55 
(precede per numero di figli a carico) 

9 DI GENOVA LAURA 55 
(precede per figli/o a carico e minore età) 

10 CHATGILIALOGLU ALEXANDROS 55 

11 BREGOLA VALERIA 54,5 
(precede per numero di figli a carico) 

12 PASSANITI PAOLO 54,5 

13 LAPINSKA-VIOLA RENATA 54 
(precede per figli/o a carico) 

14 PATUELLI MILENA 54 
(precede per art. 5, comma  4, punto 19 del DPR 487/94) 

15 GIORDANO FRANCESCO 54 

(precede per minore età) 

16 DELLA ROSA TITO 54 

(precede per minore età) 

17 INGLETTI MARTINA 54 

(precede per minore età) 

18 GIANGRANDE SAMUELE 54 

19 SALAMONE YLENIA 53,5 

20 VERGNI PATRIZIA 52,5 

21 BORELLI ELENA 52 
(precede per figli/o a carico) 

22 BENNARDO ALESSIA 52 

(precede per minore età) 

23 IORIO FEDERICA 52 



24 PRANDINI MARINELLA 51,5 

25 PERAZZOLO CHIARA 51 
(precede per figli/o a carico) 

26 AUDDINO SEBASTIANO 51 
(precede per art. 5, comma  4, punto 19 del DPR 487/94) 

27 DI STEFANO ALESSANDRA 51 

(precede per minore età) 

28 DONATI MONICA 51 

29 GIRETTI NOEMI 50,5 
(precede per numero di figli a carico) 

30 ATTIANESE MARIA GRAZIA 50,5 
(precede per figli/o a carico) 

31 PALERMO GIULIA 50,5 

(precede per minore età) 

32 CAPPUCCINI SERENA 50,5 

(precede per minore età) 

33 MICHELETTI GABRIELE 50,5 

34 MACCARI SONIA 50 
(precede per figli/o a carico) 

35 ROPERTI CRISTINA 50 

(precede per minore età) 

36 TURCHETTI ENRICO 50 

37 PRETO CERINI JULIA  49,5 

38 AMODIO LUCA 49 
(precede per figli/o a carico e minore età) 

39 GROSSELE TIZIANA 49 
(precede per figli/o a carico) 

40 TOSCANO BRUNO WALTER 

RENATO 

49 

(precede per minore età) 

41 DIPINTO LILIANA 49 

(precede per minore età) 

42 STAGNI SILVIA 49 

43 ROMANI ARIANNA 48 

(precede per minore età) 

44 VAGIONAKIS IRENE 48 

(precede per minore età) 

45 MARCATELLI MICHELA 48 

46 LEMMA SILVIA 47,5 
(precede per figli/o a carico) 

47 CATANEO ALESSANDRA 47,5 

48 PALUMBO MARCO 47 

49 MANCINO MARIA ANNA 46 
(precede per figli/o a carico) 

50 BATTAGLINI ELENA 46 

51 MENGOZZI LAURA 44 

52 MANERBA MARCELLA 43 
(precede per figli/o a carico) 

53 COLAIZZI SIMONA 43 

 

 



 

 

Art. 4 –  Formano dunque la graduatoria per assunzioni a tempo determinato,  sia a tempo pieno 

che parziale, i/le seguenti vincitori/trici: 

 

 

- ROTA ALESSANDRO 

- LABRIOLA FRANCESCA SONIA 

- PITTON ILARIA 

- MARONGIU LETIZIA 

- NIEDDU MONICA 

- MANTOVANI MARTA 

- D'AGOSTINO EMANUELA 

- PANFILI ISABELLA 

- DI GENOVA LAURA 

- CHATGILIALOGLU ALEXANDROS 

- BREGOLA VALERIA 

- PASSANITI PAOLO 

- LAPINSKA-VIOLA RENATA (condizionata) 

- PATUELLI MILENA 

- GIORDANO FRANCESCO 

- DELLA ROSA TITO 

- INGLETTI MARTINA 

- GIANGRANDE SAMUELE 

- SALAMONE YLENIA 

- VERGNI PATRIZIA 

- BORELLI ELENA 

- BENNARDO ALESSIA 

- IORIO FEDERICA 

- PRANDINI MARINELLA 

- PERAZZOLO CHIARA 

- AUDDINO SEBASTIANO 

- DI STEFANO ALESSANDRA 

- DONATI MONICA 

- GIRETTI NOEMI 

- ATTIANESE MARIA GRAZIA 

- PALERMO GIULIA 

- CAPPUCCINI SERENA 

- MICHELETTI GABRIELE 

- MACCARI SONIA 

- ROPERTI CRISTINA 

- TURCHETTI ENRICO 

- PRETO CERINI JULIA  

- AMODIO LUCA 

- GROSSELE TIZIANA 

- TOSCANO BRUNO WALTER RENATO 

- DIPINTO LILIANA 

- STAGNI SILVIA 

- ROMANI ARIANNA 

- VAGIONAKIS IRENE 

- MARCATELLI MICHELA 

- LEMMA SILVIA 

- CATANEO ALESSANDRA 

- PALUMBO MARCO 

- MANCINO MARIA ANNA 

- BATTAGLINI ELENA 



- MENGOZZI LAURA 

- MANERBA MARCELLA 

- COLAIZZI SIMONA 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente dalla Dirigente 

                                       Alice Corradi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CONTRO IL PRESENTE PROVVEDIMENTO E’ AMMESSO RICORSO AL TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONALE DELL'EMILIA 
ROMAGNA ENTRO 60 GG. DALLA COMUNICAZIONE. 


		2022-04-28T15:59:01+0000
	Alice Corradi




